CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL N° 002/2025

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÃRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., MARCO AURÉLIO

SALES FERREIRA DE MORAES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

0 §3° do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, “Antônio Santo Renosto”, na

Sede da Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera II, que

será realizada às OOhOOmin do dia 10 de julho de 2025, com a seguinte Ordem do
Dia:

Proposição Deliberação Ementa Autor

Projeto de Lei

Complementar n°
013/2025

Processo n° 114

Altera o artigo 98 da

Lei Complementar

n° 001/2023, que

dispõe sobre o

Código de Obras e

Edificações de
Primavera do Leste-

MT e dá outras

providências.

Leitura Poder Executivo

Municipal

Projeto de Lei n°
1.732/2025

Processo n° 107

Altera dispositivos

da Lei Municipal n°

699, de 20 deLeitura Poder Executivo

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT 1 Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoieste.mt.leg.br

GAMARA MUNICIPAL DE
1

PRIMAVERA DO LESTE

Municipaldezembro de 2001

e dá outras

providências.

Projeto de Lei n°
1.733/2025

Processo n° 108

Altera a Lei

Municipal de n°

2.336 de 28 de

maio de 2.025, e dá

outras previdências.

Poder Executivo

Municipal

Leitura

Projeto de Lei n°
1.735/2025

Processo n° 110

Institui a Política

Municipal de
Combate ao

Racismo em

Ambientes

Esportivos no

Município de
Primavera do Leste

- MT, e dá outras

providências.

Maria Garzella e

Coautor

Leitura

Projeto de Lei n°
1.736/2025

Processo n° 111

Dispõe sobre a

Instituição da

Política Municipal
de Bem-estar e

Tutela Responsável
de Animais

Domésticos do

Município de
Primavera do Leste

- MT e dá outras

providências.

Leitura Poder Executivo

Municipal

Projeto de Lei n°
1.738/2025

Processo n° 113

Autoriza a

concessão de

auxílio financeiro a

atletas amadores,

profissionais,

técnicos esportivos,

equipes

representando o

município de

Poder Executivo

Municipal
Leitura

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Primavera do Leste-

MT e dá outras

providências.

Primavera do Leste em 09 de julho de 2025.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

MARCO AUREUp^LES FEF
✓-Vereador Presi

DE MORAES

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br